

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC****OBJETO: ADQUISICIÓN REPUESTOS MECANICOS Y ELECTRONEUMATICOS PARA PLANTA UNO DEL DCLP
CÓDIGO: GCC-CDL-DCLP-25-17
(PRIMERA DE CONVOCATORIA)**

En la ciudad de El Alto – La Paz a horas 10:15 del día 04 de septiembre de 2017, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 25 de agosto de 2017.

Se invitó vía correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

LOTE 1: REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CARRUSEL FLEX SPEED Y CARRUSEL SEMIAUTOMATICO

Nº ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO BS.	PRECIO TOTAL BS.
1	Placa frontal con teclado CUC MKIII	Piezas	1	1.269,32	1.269,32
2	Tornillo M4x8 ISO 7380 elz	Piezas	100	0,63	63,00
3	Filtro 0 - 10 bar 1/2"	Piezas	4	526,75	2.107,00
4	Válvula de cierre 1/2"	Piezas	5	371,34	1.856,70
5	Manómetro 0-10 bar Ø40 1/8"	Piezas	4	54,99	219,96
6	Regulador de presión	Piezas	20	333,47	6.669,40
7	Silenciador U -1/4"-B	Piezas	90	30,70	2.763,00
8	Válvula SXE9561-E86-00B	Piezas	40	3.491,72	139.668,80
9	Angulo 1/8"x Ø4	Piezas	100	24,66	2.466,00
10	Cable de 0.6 m azul	Piezas	2	286,03	572,06
11	Cable p/presostato para CUC	Piezas	2	644,54	1.289,08
12	Válvula T 1100C1800 1/8"	Piezas	10	428,98	4.289,80
13	Detector fotoeléctrico OEM	Piezas	1	2.033,65	2.033,65
14	Rodillo de nilón para parada neumática.	Piezas	30	69,71	2.091,30
15	Caja de entradas B01-B16	Piezas	1	1.374,52	1.374,52
16	Activador neumático	Piezas	1	2.504,15	2.504,15
17	Válvula 1/8 5/2 X3039302	Piezas	30	700,91	21.027,30
18	Kit de servicio para impulsor	Piezas	2	1.466,50	2.933,00
19	Cadena transportadora F801	MTS	100	1.099,94	109.994,00
20	Cadena de elevación 3/4" completa	Piezas	2	282,50	565,00
21	Válvula (palanca, 2 pos.) X3047702	Piezas	15	738,28	11.074,20
22	Sensor inductivo NAMUR 2 mm M12	Piezas	4	750,24	3.000,96
23	Interruptor de marcha/parada	Piezas	3	265,77	797,31
24	Cable para botón de marcha/parada	Piezas	3	57,26	171,78
25	Correa dentada 16 T10/680 mm	Piezas	40	443,21	17.728,40



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC**

26	Válvula de estrangulación 1/4" x Ø8	Piezas	20	168,62	3.372,40
27	Tarjeta para unidad HMI/CTRL	Piezas	2	3.673,68	7.347,36
28	Lente para fibra óptica, 90gr 120 mm	Piezas	8	1.278,75	10.230,00
29	Fibra óptica M4 Ø2,2 L=2000	Piezas	8	697,39	5.579,12
30	Fotocélula reflectora	Piezas	10	2.684,85	26.848,50
31	Cojinete c/pedestal soporte vertical SMF SY50TF	Piezas	4	705,94	2.823,76
32	Motor hidráulico FHGR 315	Piezas	1	3.267,98	3.267,98
33	Válvula de control direccional AK4Z 100A WANDFLUH	Piezas	1	10.908,41	10.908,41
34	Válvula escape rápido VSC 588 1/8"	Piezas	10	135,40	1.354,00
35	Válvula de escape rápida 1/4" VSC-544-1/4	Piezas	20	98,15	1.963,00
36	Cadena de rodillos 5/8"x3/8" duplex	MTS	4	235,69	942,76
37	Juntura de cadena 5/8"	Piezas	8	52,10	416,80
38	Tubo flex. Armado 1TEM 10M/M L=340	Piezas	10	226,00	2.260,00
39	Rodillo antiestático Ø60xØ10	Piezas	24	161,83	3.883,92
40	Tope M16x1.5	Piezas	10	411,61	4.116,10
41	Juego de empaquetaduras para C95SDB50	Piezas	10	219,71	2.197,10
42	Cable, 4polos, enchufe M12, 1.0m	Piezas	2	378,89	757,78
43	Cadena de rodillos Triplex 1/2"	MTS	12	663,03	7.956,36
44	Guía de cadena	Piezas	20	226,13	4.522,60
45	Pieza de desgaste p/cadena	Piezas	10	870,79	8.707,90
46	Enlace de conexión 1/2"	Piezas	8	60,65	485,20
47	Correa en V abierta C/22, antiestática	MTS	100	510,52	51.052,00
48	Empalmador Unión correas, articulada	Piezas	8	323,90	2.591,20
49	Manguera reforzada 2TEM 16 M/M L=300	Piezas	8	293,33	2.346,64
50	Silenciador GRE-1/8"	Piezas	40	231,41	9.256,40
51	Botella VDMA Ø32-200 M EX	Piezas	80	1.000,28	80.022,40
52	Reflector Ø83	Piezas	4	77,52	310,08
53	Cilindro Ø16-40 modelo débil	Piezas	100	282,25	28.225,00
54	Sensor inductivo 1,5 mm M8 pl (122081)	Piezas	90	810,39	72.935,10
55	Motor de aire 1/4 565rpm 17Nm	Piezas	40	7.936,90	317.476,00
56	Codo rotatorio M5Mp-Ø4 elz	Piezas	400	29,70	11.880,00
57	Manguera armada 2TEM 12M/M90 L=700	Piezas	25	339,00	8.475,00
58	Manguera GLP Ø12 58b Ø15M/Ms	Piezas	30	437,16	13.114,80
59	Niple 1/4Mc 1/4Mc	Piezas	100	8,68	868,00
60	Silenciador GRE-1/4"	Piezas	20	261,36	5.227,20
61	Angulo 1/4"x Ø8	Piezas	30	30,33	909,90
62	Juego de empaquetaduras para CQ2B63-75D	Piezas	20	198,95	3.979,00
63	Brazo de centrado para UFM ATEX	Piezas	50	377,01	18.850,50
64	Rueda TT-MD	Piezas	40	60,78	2.431,20
65	Cilindro. RA/8050/M/160 Ø50x160	Piezas	10	1.467,63	14.676,30
66	Juego de repuestos QA/8050/00	Piezas	10	660,14	6.601,40
67	Articulación angular Ø 16/M10 ACERO	Piezas	20	89,09	1.781,80
68	Kit p/cabeza de vapor SMS	Piezas	5	3.497,76	17.488,80
69	Registrador magnético inductivo NAMUR	Piezas	20	466,85	9.337,00
70	Juego empaque para Juego 55-C95KD	Piezas	40	332,21	13.288,40
71	Service kit for gas stop	Piezas	50	443,32	22.166,00
72	Service kit for FH PI Flexspeed 124364	Piezas	50	1.999,67	99.983,50
73	Cabeza de llenado PI FLEXSPEED V3	Piezas	8	6.216,84	49.734,72
74	Cable de alimentación/comunicación	Piezas	4	660,52	2.642,08
75	Cable modulo extremo	Piezas	1	1.087,48	1.087,48
76	Unión simple M5x Ø4	Piezas	50	12,84	642,00
77	Caja conexiones mod. Célula pesaje	Piezas	2	2.928,73	5.857,46

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES
PROPUESTAS
TRÁMITE
DE LA
UNIDAD
OPERATIVA
P.F.B.
DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC**

78	Celda de carga completa 200 Kgs	Piezas	12	7.182,39	86.188,68
79	Cilindro RM/92063/M/25 Ø 63x25	Piezas	6	1.305,31	7.831,86
80	Registrador sensor inductivo NAMUR BIM NST	Piezas	6	1.067,60	6.405,60
81	Rueda de cadena 13 dientes Ø 60	Piezas	10	3.420,75	34.207,50
82	Cojinete p/brida FY 60 TF	Piezas	10	564,38	5.643,80
83	Polea de cadena Ø280 Ø85	Piezas	16	2.640,56	42.248,96
84	Cojinete para brida FYJ 70 TF	Piezas	10	447,10	4.471,00
85	Casquillo de bronce 70E7/85r7*60	Piezas	8	2.178,61	17.428,88
86	PEHD 1000 8x38 lgd a 200	MTS	200	127,47	25.494,00
87	PEHD 1000 10x60	MTS	100	219,33	21.933,00
88	PEHD 100010x40x200	MTS	100	112,06	11.206,00
89	Empaquetadura	Piezas	180	78,65	14.157,00
90	Junta para toma PUR	Piezas	200	4,15	830,00
91	Tornillo de ajuste 88-27/8 M 10x40	Piezas	10	8,68	86,80
92	Amortiguador P/porta-registrador	Piezas	16	109,86	1.757,76
93	Suspensión de goma con eje	Piezas	20	36,73	734,60
94	Campana inferior Ø90/Ø108 L=95	Piezas	2	1.955,28	3.910,56
95	Anillo de estanqueidad Ø 107x Ø 94x15	Piezas	30	215,94	6.478,20
96	Polea de cadena Ø280 Ø75	Piezas	10	3.161,27	31.612,70
97	Casquillo de bronce 60E7/75r7*60	Piezas	10	466,98	4.669,80
98	Rueda de cadena 13 dientes Ø 70	Piezas	6	4.404,67	26.428,02
99	Rueda de retorno Ø40xØ138	Piezas	6	1.240,37	7.442,22
100	Rueda dentada SM1200 Z 17 Dientes	Piezas	3	4.173,06	12.519,18
101	Engranaje de retorno SM 270 MM Z=10	Piezas	6	4.058,73	24.352,38
102	Cilindro Neumático tipo BOOSTER	Piezas	2	5.476,47	10.952,94
TOTAL BOLIVIANOS					1.732.699,54

LOTE 2: REPUESTOS Y ACCESORIOS EQUIPOS RECALIFICADORA DE CILINDROS

Nº ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO BS.	PRECIO TOTAL BS.
1	Cilindro RM/9175/275 Ø45x275	Piezas	1	3.089,70	3.089,70
2	Cilindro 192050/M/10 Ø50*10	Piezas	16	1.023,57	16.377,12
3	Cilindro RA/8063/M/EX/160 Ø63 x 160	Piezas	1	2.387,48	2.387,48
4	Manguera LPG Ø10 63b Ø12M/M	Piezas	4	407,93	1.631,72
5	Manguera TM 10 M/M L=2000	Piezas	4	439,53	1.758,12
TOTAL BOLIVIANOS					25.244,14

LOTE 3: REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL SISTEMA NEUMATICO DE CARRUSEL DE ENGARRAFADO DE GLP

PRECIO REFERENCIAL DE ACUERDO A LA MONEDA ESTABLECIDA EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN					
Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO BS.	PRECIO TOTAL BS.
1	Silenciador 3/8"	Piezas	50	50,59	2.529,50
2	Unión simple 1/4 Mp- Ø8 eiz	Piezas	100	14,47	1.447,00
3	Unión simple 1/8" x Ø4	Piezas	100	12,84	1.284,00
4	Codo rotatorio 1/8"x Ø8	Piezas	100	28,69	2.869,00
5	Codo 1/8"x Ø8 prolongado	Piezas	100	46,06	4.606,00
6	Cil. RA/8050/M/80 Ø50x80	Piezas	1	867,77	867,77
7	Cilindro RA/8063/M/EX/450 Ø63 x450	Piezas	8	3.889,87	31.118,96
8	Cilindro RA/8080/M/EX/160 Ø80 x160	Piezas	8	3.327,25	26.618,00



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC**

9	Silenciador 1/8"	Piezas	10	11,83	118,30
10	Cilindro 55-C95SDB63-50	Piezas	20	1.538,35	30.767,00
11	Cilindro VDMA Ø50-320	Piezas	20	1.083,71	21.674,20
12	Cilindro CQ2B63-75DZ	Piezas	30	809,00	24.270,00
13	Válvula 1/2" neumática	Piezas	10	1.479,59	14.795,90
14	Cilindro 55-C95SDB 40 100 Ø40x100	Piezas	20	1.148,13	22.962,60
15	Cilindro 55-C95KD Ø 40x300	Piezas	20	2.644,71	52.894,20
TOTAL BOLIVIANOS					238.822,43

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 10:00 de fecha 04 de septiembre de 2017 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió tres (3) propuestas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	KRAKEN SERVICIOS GENERALES	04/09/2017	08:48	NINGUNA
2	CI CONTROL LTDA	04/09/2017	08:55	NINGUNA
3	SMC PNEUMATICS BOLIVIA S.R.L.	04/09/2017	09:49	NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentadas por los proponentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 10:50, del 04 de septiembre de 2017.

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Lic. Freddy Cesar Tarquino Aruquipa	ANALISTA DE CONTRATACIONES UNIDAD DE CONTRATACIONES COMERCIALIZACIÓN	

FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)





Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION

Objeto de la Contratación : **ADQUISICIÓN REPUESTOS MECANICOS Y ELECTRONEUMATICOS PARA PLANTA UNO DEL DCLP**

Nombre del Proponente : **XARLEN SERVICIOS GENERALES**

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Documentos/Formularios Administrativos:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		S/F
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT) (para empresas extranjeras presentar el documentos similar o equivalente en su país de origen, salvo excepciones debidamente justificadas).	✓		S/F
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	✓		S/F
Documentos Legales:			
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	✓		S/F
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica (LOTE N° 1)	✓		S/F
Formulario B-1 Propuesta Económica (LOTE N° 2)	✓		S/F
Formulario B-1 Propuesta Económica (LOTE N° 3)	✓		S/F
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas (LOTE N° 1)	✓		S/F
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas (LOTE N° 2)	✓		S/F
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas (LOTE N° 3)	✓		S/F
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		S/F



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

PROPUESTA ECONÓMICA

Nº LOTE	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CARRUSEL FLEX SPEED Y CARRUSEL SEMIAUTOMATICO	GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	1.627.459,06
2	REPUESTOS Y ACCESORIOS EQUIPOS RECALIFICADORA DE CILINDROS	GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	23.195,94
3	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL SISTEMA NEUMATICO DE CARRUSEL DE ENGARRAFADO DE GLP	GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	218.778,14

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Freddy Cesar Tarquino Aruquipa	ANALISTA DE CONTRATACIONES UNIDAD DE CONTRATACIONES COMERCIALIZACIÓN	

CÓDIGO: GCC-CDL-DCLP-25-17



Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION

Objeto de la Contratación : ADQUISICIÓN REPUESTOS MECANICOS Y ELECTRONEUMATICOS PARA PLANTA UNO DEL DCLP

Nombre del Proponente : CI CONTROL LTDA

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Documentos/Formularios Administrativos:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		1
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT) (para empresas extranjeras presentar el documentos similar o equivalente en su país de origen, salvo excepciones debidamente justificadas).	✓		6
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	✓		F/E
Documentos Legales:			
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	✓		7-9
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica (LOTE N° 1)	✓		10-12
Formulario B-1 Propuesta Económica (LOTE N° 2)	✓		13
Formulario B-1 Propuesta Económica (LOTE N° 3)	✓		14
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas (LOTE N° 1)	✓		16-21
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas (LOTE N° 2)	✓		22-23
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas (LOTE N° 3)	✓		24-26
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		27



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

PROPUESTA ECONÓMICA

Nº LOTE	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CARRUSEL FLEX SPEED Y CARRUSEL SEMIAUTOMATICO	GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	1.724.444,00
2	REPUESTOS Y ACCESORIOS EQUIPOS RECALIFICADORA DE CILINDROS	GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	25.112,00
3	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL SISTEMA NEUMATICO DE CARRUSEL DE ENGARRAFADO DE GLP	GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	237.309,00

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Freddy Cesar Tarquino Aruquipa	ANALISTA DE CONTRATACIONES UNIDAD DE CONTRATACIONES COMERCIALIZACIÓN	

CÓDIGO: GCC-CDL-DCLP-25-17



Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN REPUESTOS MECANICOS Y ELECTRONEUMATICOS PARA PLANTA UNO DEL DCLP
Nombre del Proponente :	SAC PNEUMATICS BOLIVIA SRL.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Documentos/Formularios Administrativos:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		1 - 6
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT) (para empresas extranjeras presentar el documentos similar o equivalente en su país de origen, salvo excepciones debidamente justificadas).	✓		S/F
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	✓		S/F
Documentos Legales:			
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	✓		S/F
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica (LOTE N° 1)			NO COTIZA
Formulario B-1 Propuesta Económica (LOTE N° 2)			NO COTIZA
Formulario B-1 Propuesta Económica (LOTE N° 3)	✓		7
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas (LOTE N° 1)			NO COTIZA
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas (LOTE N° 2)			NO COTIZA
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas (LOTE N° 3)	✓		8 - 12
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		13



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

PROPUESTA ECONÓMICA

Nº LOTE	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CARRUSEL FLEX SPEED Y CARRUSEL SEMIAUTOMATICO	GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	NO COTIZA
2	REPUESTOS Y ACCESORIOS EQUIPOS RECALIFICADORA DE CILINDROS	GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	NO COTIZA
3	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL SISTEMA NEUMATICO DE CARRUSEL DE ENGARRAFADO DE GLP	GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	191.978,00

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Freddy Cesar Tarquino Aruquipa	ANALISTA DE CONTRATACIONES UNIDAD DE CONTRATACIONES COMERCIALIZACION	

CÓDIGO: GCC-CDL-DCLP-25-17



ACTA DE APERURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES

OBJETO: ADQUISICIÓN REPUESTOS MECANICOS Y ELECTRONEUMATICOS PARA PLANTA UNO DEL DCLP
CÓDIGO: GCC-CDL-DCLP-25-17
(PRIMERA CONVOCATORIA)

Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
SMC PNEUMATICS	RAMIRO RIVERA	info@smc.com.bo	2430869	
KRAKEN	Julio Quispe		78990109	